
Diário Oficial Eletrônico 29 DE OUTUBRO DE 2019 Edição n. 971 PÁG 32

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diá-
rio Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pela Lei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015.  Responsável Técnico: Marcia Renata 
Carvalho- MTb. 40.800| Chefe de Comunicação:Márcia Renata Carvalho|Prefeito: José Eduardo Coscrato Lelis|Vice- Prefeito: Renato César 
Moreira Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Extrato de Contrato - Contratante: Muni-
cípio de Guaíra/SP; Pregão Presencial nº 
53/2019; Edital/Processo nº 125/2019; 
Objeto: ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELE-
TIVO; Contratada: APLICATIVA SERVIÇOS 
DE APOIO E GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO 
EIRELI - CNPJ Nº: 10.893.831/0001-93; no 
valor total de R$ 11.885,43; CONTRATO Nº 
165/2019; vigência de 12 meses, DATA/ASS. 
25/10/2019. Guaíra/SP, 25 de Out. de 2019 - 
José Eduardo Coscrato Lelis - Prefeito.

Extrato de Contrato - Contratante: Muni-
cípio de Guaíra/SP; Pregão Presencial nº 
48/2019; Edital nº 138/2019; Processo 
nº 116/2019; Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES PARCIAL 
REMOVIVEL ; à empresa LABORMAIS 
PRÓTESE DENTÁRIA LTDA - ME; CNPJ Nº: 
11.334.103/0001-04; no valor total de R$ 
194.378,40; CONTRATO Nº 164/2019; vigên-
cia de 36 (trinta e seis) meses, DATA/ASS. 
08/10/2019. Guaíra/SP, 25 de Out. de 2019 
- José Eduardo Coscrato Lelis - Prefeito.

Extrato de Contrato – Contratante: Munic. 
De Guaíra/SP, Contratada: CONGREGAÇÃO 
DOS PADRES DA DOUTRINA CRISTÃ; Obje-
to: Locação de imóvel localizado na Rua 8, 
nº 1400, bairro: Bom Jesus; Prazo 12 (doze) 
meses,no valor de R$13.370,24(treze mil 
trezentos e setenta reais e vinte e quatro 
centavos)por mês, Modalidade: Dispen-
sa nº 34/19;Processo nº106/19;Contrato 
nº135/19 – Guaíra/SP 29/10/2019 – José 
Eduardo Coscrato Lelis - Pref. Munic.

DEPARTAMENTO DE ATOS NORMATIVOS

PORTARIA Nº 9851, DE 29 DE OUTUBRO DE 
2019.
“Designa Wilson Manoel Alves Ferreira 
Junior para exercer a Função Gratificada de 
Chefe de Tesouraria e dá outras providên-
cias.”
JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE GUAIRA, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE:
Art. 1º Fica designado, o servidor municipal 

efetivo Wilson Manoel Alves Ferreira Junior, 
Auxiliar Administrativo, Padrão 16, Nível 
IIID, para, a partir de 29/10/2019, exercer 
a função gratificada de Chefe de Tesoura-
ria, Padrão FG2, Nível IIID, da Diretoria de 
Finanças, constante do Anexo III – Quadro 
de Pessoal da Prefeitura do Município de 
Guaíra, nos termo da Lei Complementar 
Municipal nº 2807/2017.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as dispo-

sições em contrário.
Município de Guaíra, 29 de outubro de 
2019.
José Eduardo Coscrato Lelis  Prefeito Publi-
cada e Registrada no Departamento de Atos 
Normativos da Prefeitura do Município de 
Guaíra, na data supra. Diretoria de Transpa-
rência, Justiça e Segurança Departamento 
de Atos Normativos P/ Eder Batista Conti da 
Silva

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

Página 1/1
Data: 25/10/2019
Hora: 17:38:50
Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIRA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - GUAIRA (SP)

Notificação de Resultado de Recurso

 

Processo Tipo de Recurso Placa Nº Auto Resultado
291/2019 DEFESA AUTUAÇÃO EBG3079 B0000016437-1 DEFERIDO

293/2019 DEFESA AUTUAÇÃO GBU1109 B0000016851-1 INDEFERIDO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 38/2019
O Departamento de Pessoal da Prefeitura do Município de Guaíra convoca o(a)s candidato(a)s habilitado(a)s no Concurso Publico nº. 01/2018 
abaixo descrito(a)s a comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura do Município de Guaíra, à Avenida 21, nº. 450, entre as Ruas 16 e 18, até o dia 
08 de Novembro de 2019, das 10:00 às 11:00 e das 12:00 às 16:00, munido(a) do R.G. para manifestar interesse na sua contratação.
O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito a qualquer reclamação futura ou interposição de Recur-
so Administrativo ou Judicial, podendo a Prefeitura Municipal convocar os candidatos imediatamente classificados, tendo em vista o caráter de 
urgência.
Cargo: Professor de Educação Física – Ensino Infantil
Classif. Geral  Nome      Nota
 04  Maxuel Alves Cipriano    73,833
Deagua
Cargo: Agente Técnico Administrativo – Lista Especial
Classif. Geral  Nome      Nota
 01  Rogério Luis Mendes    62,000

Prefeitura do Município de Guaíra/SP, 29 de Outubro de 2019.
Jose Eduardo Coscrato Lelis - Prefeito Municipal


